I

J

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 1.063 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

EMENTA: ‘Dispõe sobre a estrutura

, ,ú\'K»í0 do Poder Legislativo Municipal, altera

0 a n e xo  Hl da Lei M uniciPal
n°.639/2009 e dá outras

Providencias".

O Prefeito do Município de Paudalho, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 50 § 3o e 7o, da Lei Orgânica do Município de
Paudalho, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art.1°. Altera o anexo III da Lei Municipal número 639/2009 no quadro de cargos
em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo do
Cargo de Assessor de Gabinete da Presidência (CCA-4) mais 01 (um) Assessor

de Gabinete da Presidência. '

Art.2°. Altera o anexo lll da Lei Municipal número 639/2009 no quadro de cargos
em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo do
Cargo de Assessor de Gabinete da 1a Secretaria (CCA-4) mais 01 (um) Assessor
de Gabinete da 1a Secretaria.

Art.3°. Altera o anexo lll da Lei Municipal número 639/2009 no quadro de cargos
em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo do
Cargo de Assessor de Gabinete da 2a Secretaria (CCA-4) mais 01 (um) Assessor
de Gabinete da 2a Secretaria.

_ Construindo ^ovo amanl-\ã!
Q  Art.4°. Altera o anexo lll da Lei Municipal número 639/2009 no quadro de cargos

em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo do
Cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar (CCA-4) mais 10(dez) Assessor de
Gabinete Parlamentar.

Art.5°. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentarias em vigor.

Art.6°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCELLO Asslnadode
Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2023. FUCHS M ^^ó talpo,

CAM POS FUCHS CAMPOS
U :>  GOUVEIA:053901

. GOUVEIA:05 38465
Marcello Fuchs Campos Gouveia 39onR4fi‘; Dados: 2023 02.00

Prefeito do Paudalho 1331:54-0300-

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
T E L  (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
www.paud3lho.pe.gov.br

http://www.paud3lho.pe.gov.br